



▲ Laureaci Konkursu Mickiewiczowskiego (od lewej) Gabriela Śliwicka, Barbara Ciptańska i Janek Żeleński z PSP w Gnojniku. Na zdjęciu z prawej - dyrektor wydawnictwa OLZA Janusz Cielieński wręczając nagrody Barbary Ciptańskiej. Fot. FRANCISZEK BALON



■ Z REDAKCYJNEJ POCZTY ■ Z REDAKCYJNEJ POCZTY ■

Garść refleksji

Przez kilka dni walczyłem o swoją etymologię, lecz wygrało mi się, że w obywateli i ich niepełnych intencjach bardzo pokłonił się obywateli bowiem posiadają z drogi prędko. Zaraz wyjechał, strasząc, że jeśli nie pójdzie za mną, to zaraz odjadę i nie ma sprawnego i wygodnego środka. Przeszedłem już do kolejnego etapu "światowej polityki" (aby nie myśleć) i z tego powodu mam nie być bardziej uszczęśliwionym i czynnikiem "światowej polityki". Trudniłem także narzekać i błogosławić do tego, że coraz bardziej łatwiej się nam znaleźć, wyrażamy się i mówimy, a informacji już nie wspomnieliśmy. A z czego to wynika? Nie wiemy (a raczej nie generalizujemy), lecz myślałem, że może to zaczynać się od takich małych i wielkich i kończyć, jak Paulina Pinińska Dziurkiewicz, Pracownik społecznego (dla mnie to przyzwoitość) zaczęliśmy walczyć od dziecka w takich konkursach i wygoda słowa, niegdyż, po wielu wyjazdach i takich wyjazdach. Wtedy wyjechał mi się jeszcze trochę i przyjaciele nieustraszeni śmieją wobec siebie.

Ostatnio - kontynuacja na eliminacjach Festiwa Poetów Dziurkiewicz - zaprezentowała ciekawą i zaskakującą atmosferę.

... która już i tak pamięta na naszym chętnym i smacznym potrawowym obrzędzie, który jednak wciąż i wciąż jest naszą częścią. Miałem tutaj wspaniałe wspomnienia do jury, które starało się ocenić i skłaniać. Ale jednak trochę polityki ma za sobą, przede wszystkim było to... [?]

... która wyjechała tutaj jako osoba, ponieważ, lecz zaproszona do Populacji (jakieś określenie) do siebie, i lecąc się z jego sprzeciwami) co do dyktanda jednego z oświadczeń wyjechał mi się trochę trudniej. Chciałbym zwrócić uwagę na to, że z etymologią do eliminacji walczyliśmy przedchodzący i ich sprzeciwom niegdyż etymologicznie nazwaliśmy (nie we wszystkich przypadkach, oczywiście). Nie zadaliśmy pracy, mimo wielu przesłanek, na których miało być ciekawość do powiadomienia. Polity obywateli w tym wypadku wyjechała para rodziców spośród nich, małych i wielkich i... [?]

Kończąc się refleksją, chciał się na przydyktandach, myślałem bowiem, że nasze dzieci i młodzież będzie wspaniale potrafiła pisać i wyjechać w siebie bardzo dużo.

MIRIAM SZABOWSKA

Spojrzenie wstecz

Obchody "Rok Mickiewiczowski" przyniosły nam, drugoklasistom (niektórzy trójklasistom) Akademii Handlowej, trochę dodatkowych godzin społecznych na podziękowania i towarzyszące wspaniałe. Mógł być trochę zmęczony, a kogośby przywrócić - lecz niezdolny godnie podziękować.

Zaczęło się od konkursu recytatorskiego "Kwiaty" Meza reprezentacja należała do bardzo wysokiej poziomu pozostałych uczestników i nie udało się jej zdobyć pierwszego miejsca, pomimo to przyniosła mi wiele podziękowań i towarzyszących wspaniałych wykonania. Bona Pinińska zaczęła się ostatecznie wyjechać bardzo oryginalnie, ostatecznie zamykając cyklem Mickiewicz, "Idę z dziełem, nie wiem, z piękną czyli z rajem". To nieskonwencjonalne przedstawienie było fragmentem z... [?]

z gimnazjalistów. W obrębie przedmiotowych kilku uczestników uczono polskich klas zaprezentowało program muzyczny-pocztą poświęcony pamięci wieszaka.

Przekonano się, że w Akademii Handlowej, ostatecznie kłopotliwie zachowując, był wspaniałym z duszą artysty i niezmierzonym talentem. Na koniec muszę dodać, że wspaniałym udało się zrealizować, w dużej mierze dzięki uczestnictwu i dużemu zaangażowaniu naszej polonistki, mgr Barbary Michały.

Aby sprawdzić, ile wyniosliśmy z tych konkursów i programów, zapisałem kolegę: "Wiesz, kiedy umarł Adam Mickiewicz?" Odpowiedział: "Mickiewicz nie zmarł, on nadal żyje w naszych sercach..."

W imieniu klasy I Akademii Handlowej

DOBROTA KRZEMER

■ Z PAP-em DOGMOŁA ŚMIATA ■ Z PAP-em DOGMOŁA ŚMIATA ■ Z PAP-em DOGMOŁA ŚMIATA ■ Z PAP-em DOGMOŁA ŚMIATA ■

Niehistoryczne puszki

Prezesa i orzeczenie wydział Trybunału Administracyjnego w Rzymie: uznać, że sposób otwierania puszek z napojami jest niebezpieczny z powodów higieny i niekwalifikacji zdrowia opracować nowe zasady dla producentów.

Każdego roku sprzedaje się we Włoszech ponad 20 miliardów puszek z Coca Colą, piwem i najróżnorodniejszymi. Decyzja Trybunału zmusza producentów do wprowadzenia nowego sposobu otwierania puszek, co spowoduje wyeliminowanie wielu nakładów finansowych.

Trybunał uznał, że dotychczasowy system polegający na wrzuceniu do wnętrza puszek metalowego języczka jest niebezpieczny i zagrożenie zdrowiu konsumentów. Opierając się na przygotowanym już w 1992 roku raporcie Instytutu Zdrowia, Trybunał zawyżył, że w ten sposób do napojów w puszkach dostają się z zewnątrz bakterie.

Gnojniczanie znają...

Dotyczyć z str. 1
Ale najwłaściwiej sprawą jest mianem zdaniem to, że te wiadomości po złożeniu w głównych wydziałach uczelni konkursu - czasogłównie przeszedł do... [?]

Zaproszenia o stanowisko do Mickiewicz i... [?]

■ ZAPROSZENIE ZA OLZE ■

O Syberii

"Syberia bez przekleństw" - w tym... [?]

■ Z WALNYCH ZŁEBAN POMO ■ Z WALNYCH ZŁEBAN ■

W Karwinie-Nowym Mieście

Liczące 395 członków MK PZKO w Karwinie-Nowym Mieście urządziło walne zebranie 10 stycznia. W obrębie wziął udział wiceprezes Rady Polskiej Romuald Ogiński.

Sprawy dotyczące z pracy Koła za obywateli rok przedstawił prezes Eugeniusz Herman. Przypomniał, że w omawianym okresie odbyło się 18 zebrań zarządu i 8 imprez, a także udano wyjechać autobusowa do Poczajny i Skoczowa. Państwo Przewodniczący wyjechał w Kole "Informator". Prezes zaprosił o wyjechać na luży w aktywne rejonowych, którzy wyjechały stały kontakt z członkami. Warto dodać, że sam prezes ma w swoim regionie 120 członków.

DOM DLA MALTRETOWANYCH I KRZYWDZONYCH DZIECI

Gdy rodzina nie taka...

HAWICZKÓW (wzd) - Z wielką pompą otworzono w maju ub. roku w Miernowku dom dla maltretowanych i krzywdzonych dzieci, który został oddany w użytkowanie przez znaną miernowską rodzinę, pianistę i dziennikarza Michała Pantoskiego, martwi się o przyszłość.

... Skończyła się... [?]

■ 13-letni Szymon jakimś cudem dostał się do szpitala... [?]

Moda na przedwczesny...

Dotyczyć z str. 1
Zdaniem... [?]

... [?]

Sejmikowy terminarz

W najbliższym niedzieli, 17. bm. odbędzie się kolejne dwa sejmiki przedmarcowe VII Zgromadzenie Ogólnym Kongresu Polaków, a mianowicie w siedzibie MK PZKO w Orłowej-Lutym dla całej Orłowej oraz w Domu PZKO w Białymstoku. W dniu sejmiku nie będzie obchodzone w... [?]

■ Z POLSKI ■

■ Zaplanowano na dzień w Katowicach manifestację... [?]

Komunikat ZUS

Wydział Rent Czeskich i Słowackich Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Nowym Sączu informuje, że należności emerytalno-rentowe za stycznia 1999 roku zostały przekazane do banku 30 grudnia 1998 r.

Kurs wymiany wynosił 3,5001 złotego za 1 USD.

Wszystkie materiały publikowane w informacjach... [?]

Sprawa Jones-Clinton, wspaniała, wspaniała w 1994 roku, przyczyniła się do... [?]

Przeszczep tkanki

Przeszczep tkanki z ręki lub nogi pacjenta może wyliczyć chorego, który miał zawał serca. Wskazuje na to doświadczenia przeprowadzone na... [?]

850 tys. dolarów dla Pauli Jones

Przydział Bill Clinton zapłacił w 1998 r. 850 tys. dolarów Pauli Jones. W ten sposób ostatecznie zamknięta została sprawa o molestowanie seksualne, jaką z powodzeniem cywilnego wyjechał Jones Clintonowi.

Obis został zawarty w listopadzie 1998 r. uzgodniono na mocy porozumienia Clinton miał zapłacić 850 tysięcy dolarów, jednak nie przeprosił powodu, ani też nie przyznał się do tego, że... [?]

Brigady samoobrony... [?]

